



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Icura ApS

**Njalsgade 25B, 1.
2300 København S**

CVR nr. 35 23 77 04

Årsrapport for 2021

9. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 23. juni 2022
Dirigent

Navn: Flemming Wurtz Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2021 til 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2021	12
Balance pr. 31. december 2021	13
Egenkapitalopgørelse for 2021	15
Noter	16-18

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Icura ApS
Njalsgade 25B, 1.
2300 København S

CVR nr.: 35 23 77 04
Stiftet: 23. april 2013
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Karl Peter K. Freiesleben
Steffen Kirkegaard Winther
Lars Jessen
Flemming Wurtz Andersen
Knud Lundgaard-Karlshøj

Direktion:

Jakob Mandøe Nielsen

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, markedsføre, sælge og licensere genoptræningsprogrammer og systemer samt dermed beslægtede aktiviteter.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 61, og et overskud på tkr. 823 efter skat.

I 2021 har selskabet fortsat været påvirket negativt af Covid19. Kundernes egne restriktioner overfor møder med leverandører og reduktion i omfanget af projekter vedrørende indførelse af ny teknologi har hæmmet omsætningsudviklingen. Set i lyset af disse udfordringer, betragter ledelsen årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabet har i maj 2022 gennemført en kapitalforhøjelse, hvorved selskabets egenkapital er genetableret.

Introduktion af nye fleksible og konkurrencedygtige produkter i 2021 sammen med gennembrud på flere internationale markeder har medført et markant omsætningsløft i 2021 og det forventes, at udviklingen i indtjeningen fortsætter i årene fremover.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2021

	Note		2020 tkr.
Bruttofortjeneste		4.259.099	2.839
Personaleomkostninger	1	-2.363.868	-2.021
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-1.654.535</u>	<u>-2.178</u>
Driftsresultat		240.696	-1.360
Andre finansielle omkostninger		<u>-179.689</u>	<u>-354</u>
Resultat før skat		61.007	-1.714
Skat af årets resultat	3	<u>762.381</u>	<u>221</u>
Årets resultat		<u>823.388</u>	<u>-1.493</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>823.388</u>	<u>-1.493</u>
I alt disponering		<u>823.388</u>	<u>-1.493</u>
Særlige poster	4		

Balance pr. 31. december 2021

Aktiver	Note		2020 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	3.442.241	2.352
Erhvervede patenter	6	0	8
Immaterielle anlægsaktiver i alt		3.442.241	2.360
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	979.916	995
Materielle anlægsaktiver i alt		979.916	995
Anlægsaktiver i alt		4.422.157	3.355
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.502.025	1.659
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		96.846	97
Andre tilgodehavender		537	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		393.841	0
Tilgodehavende selskabsskat		368.540	221
Periodeafgrænsningsposter		28.096	35
Tilgodehavender i alt		3.389.885	2.012
Værdipapirer og kapitalandele			
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.000	30
Værdipapirer og kapitalandele i alt		30.000	30
Likvide beholdninger		6.699	19
Omsætningsaktiver i alt		3.426.584	2.061
Aktiver i alt		7.848.741	5.416
Aktiver indregnet til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 37 og § 38	8		

Balance pr. 31. december 2021

Passiver	Note	2021	2020
		tkr.	tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		194.975	195
Overkurs ved emission		0	9.147
Reserve for udviklingsomkostninger		2.684.948	1.834
Overført resultat		-3.260.677	-12.380
Egenkapital i alt		-380.754	-1.204
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser			
Anden gæld	9	501.221	143
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		501.221	143
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	9	596.456	0
Kreditinstitutter		2.744.898	1.882
Leverandører af varer og tjenesteydelser		404.068	393
Gæld til tilknyttede virksomheder		427.644	164
Anden gæld		1.267.445	1.371
Periodeafgrænsningsposter		2.287.763	2.667
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		7.728.274	6.477
Gældsforpligtigelser i alt		8.229.495	6.620
Passiver i alt		7.848.741	5.416
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Registreret kapital mv.	Overkurs ved emission	Andre reserver	Overført resultat
Egenkapital primo	194.975	0	1.834.335	-12.380.109
Tilbageførte opskrivninger i året	0	0	0	-850.613
	0	0	0	-850.613
Årets resultat	0	0	0	823.388
	0	0	0	-27.225
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	0	850.613	0
Værdireguleringer af egenkapitalen	0	0	0	9.146.657
Overført fra overkurs ved emission	0	9.146.657	0	0
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-9.146.657	0	0
	0	0	850.613	9.146.657
Egenkapital, ultimo	194.975	0	2.684.948	-3.260.677
Egenkapital, ultimo				-380.754

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2017	Regnskabs- året 2018	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020	Regnskabs- året 2021
Selskabskapital, primo	121.600	121.600	131.584	131.584	194.975
Kontant kapitaludvidelse	0	9.984	0	63.391	0
Ultimo	121.600	131.584	131.584	194.975	194.975

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Stk.</u>	<u>Nom.</u>
A - anparter	84.800	1
B - anparter	110.175	1

Selskabskapital ultimo

194.975

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2020 tkr.
		<u> </u>
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	1.956.794	1.595
Pensioner	361.455	389
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>45.619</u>	<u>37</u>
Personalemkostninger i alt	<u>2.363.868</u>	<u>2.021</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>5</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.156.740	1.588
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>497.795</u>	<u>590</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.654.535</u>	<u>2.178</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-368.540	-221
Aktuelt sambeskatningsbidrag	<u>-393.841</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>-762.381</u>	<u>-221</u>

4 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er sidste års resultat påvirket af udbrud af COVID 19. Dette forhold afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift, og er derfor medtaget i denne note.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

		2020 tkr.
		<u> </u>
Indtægter		
Lønkomensation	<u>0</u>	<u>273</u>
	<u>0</u>	<u>273</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttoresultat	<u>0</u>	<u>273</u>
Resultat af særlige poster, netto	<u>0</u>	<u>273</u>

Noter

		2020 tkr.
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Anskaffelsessum, primo	9.603.249	8.744
Tilgang i årets løb	<u>2.239.566</u>	<u>860</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>11.842.815</u>	<u>9.604</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-7.251.537	-5.674
Årets afskrivninger	<u>-1.149.037</u>	<u>-1.578</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-8.400.574</u>	<u>-7.252</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.442.241</u>	<u>2.352</u>

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af forbedret signalbehandling og præcision i bevægelsesmålinger, system til aktivitetsgenkendelse og ikke mindst konkrete øvelser til en udvidet gruppe af brugere (diagnosegrupper). Forskellige markedsundersøgelser (fx fra KL og Digitaliseringsstyrelsen, Sundheds og Ældreministeriet samt egne undersøgelser), fremskrevet demografi i både nuværende og potentielle målgrupper samt det øgede politiske fokus på anvendelse af ny teknologi i sundhedssektoren danner fortsat grundlaget for efterspørgslen af nye funktioner og derfor udviklingsaktiviteterne. I 2021 har flere af ICURAs medarbejdere deltaget i videreudviklingen af et nyt produkt (ICURA BYOD - arbejdstitel). Den første version af produktet lanceres i foråret 2022. Det nye produkt er et supplement til de to eksisterende produkter (ICURA activity og ICURA trainer), hvor forskellen er at produktet fungerer på brugernes egne mobile devices, at øvelsesprogrammer, struktur og flow fungerer markant anderledes og sidst men ikke mindst, at produktet er målrettet nye målgrupper og kunder, hvilket har krævet nyt design, nyt indhold samt ny back-end. Den primære udvikling baserer sig på arbejde fra vores ingeniør, som står for afvikling af øvelser, signalbehandling, monitorering af bevægelser og komprimering af data. Derudover har udviklerne arbejdet med programmering af iOS version samt udviklet UI og UX design. Øvrige medarbejdere har udviklet det faglige indhold - altså øvelser, aktiviteter samt deltaget i udviklingen af øvelses flow og struktur. Eksterne udviklere har også deltaget i udviklingen.

6 Erhvervede patenter

Anskaffelsessum, primo	<u>149.680</u>	<u>150</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>149.680</u>	<u>150</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-141.977	-132
Årets afskrivninger	<u>-7.703</u>	<u>-10</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-149.680</u>	<u>-142</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>8</u>

Noter

		2020 tkr.
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	3.342.856	2.743
Tilgang i årets løb	<u>482.736</u>	<u>600</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>3.825.592</u>	<u>3.343</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-2.347.881	-1.758
Årets afskrivninger	<u>-497.795</u>	<u>-590</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-2.845.676</u>	<u>-2.348</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>979.916</u>	<u>995</u>

8 Aktiver indregnet til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 37 og § 38

	Indregnet værdi pr. 31. december 2021	Årets urealiserede gevinster indregnet i resultat- opgørelsen	Årets urealiserede tab indregnet i resultat- opgørelsen	Årets ændringer i dagsværdi i § 49-3 reserven
Andelskapital	<u>30.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9 Langfristede gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Anden gæld	<u>596.456</u>	<u>358.007</u>	<u>143.214</u>	<u>1.097.677</u>
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	<u>596.456</u>	<u>358.007</u>	<u>143.214</u>	<u>1.097.677</u>

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Yoke Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet skødesløsbrev. Pantet er begrænset til 3.000 tkr.